
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 51, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a autorização da Congregação do IEDAR, em reunião realizada no 

dia 31/10/2019, para o afastamento do Técnico Administrativo em educação- Engenheiro 

Agrônomo - IGOR VINÍCIUS DE OLIVEIRA, nos dias 11 e 12 de novembro de 2019, para 

viagem a Belém onde participará de etapa de processo seletivo de Programa de Doutorado.

EDUARD CAS TERRA PEIXOTO


